UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 2228  /UBND-HT

V/v giải pháp chống ngập úng khu

vực 1 (xóm gióng), phường An Tây.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   31  tháng 03 năm 2023.

 Kính gửi:

- Phòng Quản lý Đô thị;

- Ban QLDA Đầu tư và XD khu vực Thành phố Huế.

 UBND Thành phố Huế nhận được công văn số 614/UBND-XD ngày

30/01/2023 của UBND tỉnh về việc giải pháp chống ngập úng khu vực 1 (xóm

Gióng), phường An Tây (sao gửi kèm); Liên quan đến nội dung này, UBND

thành phố Huế có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Đầu tư và XD khu vực Thành phố Huế triển khai

thực hiện đầu tư nâng cấp mở rộng khẩu độ cống tại vị trí băng đường 24,0m và

vị trí băng đường Nguyễn Khoa Diệu Hồng phù hợp với tiết diện của kênh hiện

hữu theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 614/UBND-XD ngày

30/01/2023 nêu trên.

2. Giao phòng Quản lý Đô thị phối hợp Ban QLDA Đầu tư xây dựng và

phát triển Đô thị tỉnh cùng các đơn vị có liên quan có phương án đầu tư đường

Nguyễn Hữu Cảnh kết hợp cống thoát nước theo dự án HTKT khu TĐC Đại học

Huế; Lập phương án nạo vét hói hiện trạng và nghiên cứu phương án mở rộng

tại kiệt 02 đường Dương Thiệu Tước; Phòng Quản lý Đô thị Thành phố chủ trì,

phối hợp cùng các phòng ban chuyên môn của thị xã Hương Thủy và các đơn vị

có liên quan nghiên cứu phương án đầu tư hệ thống thoát nước kết nối Cống

Bạc Trên với Cống Bạc dưới tham mưu UBND Thành phố để báo cáo UBND

tỉnh theo nội dung ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn trên.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Hương Thủy;

- CT và các PCT UBND TP;

- Ban QLDA ĐTXD và PT Đô thị tỉnh.

- Phòng TCKH;

- VP: CVP, PCVP phụ trách;

- VT: Lưu, (Ta4).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Võ Lê Nhật

		2023-03-31T09:18:24+0700